
令和５年８月２８日
長野県高圧ガス協会
会員各位

長野県高圧ガス協会
会長　　宮原　龍也

2023年度高圧ガス容器全国一斉特別回収について

　拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当協会の運営にあたり
格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて例年10月に実施しております高圧ガス容器全国一斉特別回収につきましては、
今年で37回目を迎えました。高圧ガス取扱事業者の皆様におかれましては、周囲の
高圧ガス容器の存在にもご配慮賜り、長期停滞容器・放置容器など少しでも多くの対
象容器の回収にご協力をお願いいたします。
下記、関係書類４点を郵送いたしますので、内容のご確認と併せてポスターの掲示

をお願いいたします。全溶連へは事務局にて取りまとめの上、結果報告をいたします
ので、e-mail 又はfaxにて「回収実施報告書」の提出をお願いいたします。提出期限
は11月17日（金）とさせていただきます。ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

敬具
記

送付書類
1 高圧ガス容器全国一斉特別回収案内 1部
2 高圧ガス容器全国一斉特別回収要領 1部
3 高圧ガス容器全国一斉特別回収報告 1部
4 ポスター 1部

以上

報告書提出先
長野県高圧ガス協会　事務局　宮原宛
TEL:026-243-6751　FAX:026-243-8141
e-mail：office@miyabara-sanso.jp


